
Referat fra Distrikt Nordsjællands Generalforsamling 
 

Afholdt den 08. maj kl. 19.00 på Rungsted Gymnasium  
 
Inden generalforsamlingen var der spisning for de, der havde tilmeldt sig. Generalforsamlingen startede 
derefter kl. 19.00. 
 
1. Valg af dirigent  
 

Henrik Sattrup blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og gik 
derefter hurtigt videre til pkt. 2, Stemmeoptælling.  
 

2. Stemmeoptællingen viste, at der var 30 stemmeberettigede fra 19 af distriktets klubber. 
 
3. Formandens beretning 
 

Ole Vinberg Larsen redegjorde for de aktiviteter, der havde fyldt i årets løb, herunder sagen om 
lønsumsafgiften, der også havde givet nogen uro i distrikt Nsj. Gorm Skovgaard påpegede, at det især 
var HB´s manglende ansvarstagen, der havde fået ham op af stolen. Det fik Knud Aage Boesgaard til 
at give en detaljeret redegørelse for sammenkoblingen mellem IOC’s godkendelse af Bridge som en 
”iagttagelses” sport og hvilken kobling, der kunne drages af det. Der var almindelig opbakning til 
synspunktet om, ”at nu måtte man se at komme videre”. 
 
Bestyrelsen har over de seneste år brugt mange kræfter på lokalesituationen, men er meget tilfredse 
med spillestedet her på Rungsted Gymnasium, som den agter at gøre permanent fra næste sæson. 
 
På turneringssiden har der været lav deltagelse til distriktsfinalerne i Åben Par (30 par) og Mix Par (35 
par). Det bliver nødvendigt at øge indsatsen hvis det skal sikres, at deltagerlisten kommer op på de 
ønskede 40 par. Holdturneringen har omvendt haft øget deltagelse fra 18 til 20 hold; det håbes, at 
fremgangen fortsætter, så der igen kan laves en Serie 3. Dame Par og Veteran Par har i år været 
afviklet som éndags turneringer. Det er indtrykket, at der har været almindelig tilfredshed med det, og 
det er planen at fortsætte sådan også i næste sæson. Endelig er det beklageligt, at der var meget lav 
deltagelse til DM-begyndere og Klubspillere, der blev afviklet her på Rungsted Gymnasium, med en i 
øvrigt glimrende, ny turneringsform. Det håbes meget, at den ny turneringsform atter vil få klubber og 
undervisere til at sende deltagere til denne turnering. 
 
Distriktsmestre i turneringerne blev: 

 Klubhold (06/07) Hillerød 1 (Frank Paaskesen, Martin Buch, Erik Lund, Kate Reiter, Nils 
Wulff, Søren Holst) 

 Dame Par  Grete Skafte – Bettina Kalkerup 

 Mix Par  Anne-Marie Frøhlich – Jan Nimb  

 Åben Par  Ulrich Eberhardt – Lars-Olof Abrahamsson 

 Veteran Par  Inge Keith Hansen – Ib Lundby 

 Hold, Serie 2 Niels Tofte’s hold (Viggo Sadolin, Henrik C. Laursen, Michael Soetmann) 

 Hold, Serie 1X Michael Ambye’s hold (Niels Hougaard, Vickie Fleischer, Tove Gjerdrum 
Henrik Sattrup og Jesper Debois) 

 Hold, Serie 1Y Peter Lysholt’s hold (Børge Lysholt, Anders og Carsten Bodenhoff) 
Michael Ambye blev Nordsjællandsmestre da de vandt kampen mod Peter Lysholt’s hold 

 
Formandens beretning blev godkendt 
 
4. Regnskab 
 
Birgitte Tvede fremlagde årets resultat. Bortset fra et par opklarende spørgsmål omkring udestående 
betalinger, var der ikke den store spørgelyst. Helle W. Thrane og Henning Mikkelsen, anbefalede, at man 
periodiserede de udestående poster for at give et mere retvisende billede af regnskabet, så det blev 
lettere at sammenligne år for år. Kassereren lovede at se med velvilje på forslaget ved næste års 
regnskab. 



 
Regnskabet blev derefter godkendt. Der var ingen kommentarer til budgettet. 
 
5. Kontingent 
 
Uændret – Vedtaget 
 
6. HB’s beretning (ved Knud Aage Boesgaard - KAAB) 
 
I sin beretning fra HB, henviste KAAB til sit tidligere indlæg og beklagede, at den til tider ophedede debat 
havde fået flere HB medlemmer til at trække sig fra deres poster. 
 
En anden af de sager, der i sæsonens løb har ”trukket tænder ud”, har været salget af kroen, hvor byrådet 
og teknisk forvaltning i høj grad har været med til at trække sagen i langdrag. Steen Jacobsen påpegede, 
at byrådet er personlig ansvarlig ifølge forvaltningsloven, og opfordrede til, at DBF udtog stævning mod 
hvert enkelt byrådsmedlem, der ved at stemme imod, bidrog til at blokere for salget. KAAB tog 
opfordringen til sig, og vil se, hvad der kan gøres. 
 
HB har iværksat et strategiprojekt med det formål 

 At øge antallet af medlemmer fra de nuværende 25.000 til 35.000 i 2015 

 At blive tilskudsberettiget ifølge Tipsloven (eller tilsvarende) via lobbyisme 

 At styrke elitearbejdet, så DBF rangeres i Top 10 internationalt 

 At styrke breddearbejdet gennem 
o IT og hjælpemidler til klubberne 
o Udarbejde en afløser for Bridgevejen gennem et fællesnordisk samarbejde 
o At stille en medlemsfond på 500 kkr og en projektpulje på 100 kkr til rådighed for 

tværgående ideer. 
o Endelig planlægges en bridgeweekend i lighed med den, der tidligere er blevet holdt i 

Grenå for ”klub-bier” 
 
Der var generel tilfredshed med tiltagene. Flere efterlyste øget synlighed af resultaterne fx via referater i 
DB og på DBF´s hjemmeside, så andre kan lære af de erfaringer, der høstes via de støttede projekter. 
Edel Trolle, Søborg beklagede, at tilskuddet til K-2 medlemmer (undervisning) var bortfaldet, når man 
satsede på tilgang af nye medlemmer. 
 
DBF’s regnskab viser et overskud på 50kkr, og kontingentet planlægges sat op med 5kr for at imødegå 
inflationen. Der opfordredes til, at udkast til regnskab og budget blev udsendt inden distrikternes 
generalforsamling. 
 
På Års- og Repmødet vil HB foreslå kontingentbetalingen fremrykket fra nu 15. november til 15. oktober. 
For at imødegå problemer med ”sløve” klubber, der indbetaler så sent, at det først kommer med i næste 
regnskabsår. Det var en del af forsamlingen kede af, da de så ville få besvær med at få kontingentet ind 
fra medlemmerne; man følte at HB på den måde i virkeligheden straffede de klubber, der betalte rettidigt.   
 
Generalforsamlingen takkede KAAB for beretningen 
 
7. Indkomne forslag 
 
Bestyrelsen foreslog ordlyden af §4 stk 1 i distriktets vedtægter ændret således, at indkaldelse til 
generalforsamling kunne ske via elektroniske midler – forslaget blev énsstemmigt vedtaget – der var ikke 
indkommet andre forslag. 
Oprindelig ordlyd var: 

Ordinær generalforsamling afholdes hvert år inden 15. maj og indkaldes med mindst 4 
ugers varsel ved skrivelse til samtlige klubber i distriktet eller ved meddelelse i 
bridgealmanakken eller i Dansk Bridge 

Ny formulering 
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år inden 15. maj og indkaldes med mindst 4 
ugers varsel. Indkaldelse til ordinær generalforsamling skal ske ved en eller flere af 



følgende metoder:  

 opslag på distriktets hjemmeside 

 e-mail til klubkontakt eller klubformand 

 meddelelse i bridgealmanakken , eller 

 meddelelse i Dansk Bridge. 
 
 
8. Valg af Formand 
 
Ole Vinberg Larsen ønskede ikke genvalg. I stedet valgtes Jesper Debois som formand. 
 
9. Valg af Bestyrelse 
 
Birgitte Tvede og Werner Rasmussen var på valg og modtog genvalg, Finn Caspersen ønskede ikke 
genvalg. Pia Knak Jepsen (Hornbæk), Pernille Nielsen (Frederiksværk) og Carl Johan Mortensen 
(Ballerup) indvalgtes i bestyrelsen, som dermed blev udvidet med 1 medlem. For at sikre, princippet om, 
at halvdelen af bestyrelsen er på valg hvert år, aftaltes det, at de nyvalgte i første omgang principielt er 
valgt for en ét-årig periode, indtil 2-års intervallet er på plads. 
 
10. Valg af Revisor og Revisorsuppleant 
 
Birgitte Eskesen blev genvalgt. Da Carl Johan Mortensen blev valgt til bestyrelsen, valgtes Henrik Sattrup 
(Rungsted) som revisorsuppleant. 
 
11. Valg til Kredsbestyrelse 
 
Ole Vinberg Larsen og Jesper Debois blev valgt til kredsbestyrelsen 
 
12. Valg til Repræsentantskabet 
 
Jesper Debois, Werner Rasmussen og Pernille Nielsen valgtes som distriktets repræsentanter på Års- og 
Rep.-mødet i Juni. 
 
13. Eventuelt 
 
Jesper Debois takkede Ole Vinberg Larsen og Finn Caspersen for mange års arbejde i bestyrelsen (OVL 
langt de fleste) og overrakte en erkendtlighed i form af flasker. Det samme gjorde Gorm Skovgaard på 
vegne af Gentofte BK.  
 
Hermed sluttedes generalforsamlingen i god ro og orden. 
 
Finn Caspersen 
Referent 
 


